REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nrj_%ot. Gramsh, mé_p 2/ /7 /2022
2
VENDIM

Nr. 32 Daté 3p .\ 2022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE EKR (EKSPERT KONTABIL I REGJISTRUAR) MBI
VLERESIMIN DHE TRANSFERIMIN E DISA AKTIVEVE AFAT GJATA
MATERIALE Ni FUNKSION TE SHERBIMIT TE FURNIZIMIT ME UJIE TE
PIJISHEEM, GRUMBULLIMIN, LARGIMI DHE TRAJTIMIN E UJERAVE Ti:
NDOTURA PRONE E BASHKISE GRAMSH NE VARESI DHE Nit KONTABILITET
TE “UJESJELLES KANALIZIME GRAMSH” SH.A

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjet e tij & datés 30/11/2022, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit “Pér miratimin e Raportit t&¢ EKR
(Ekspert Kontabél i Regjistruar) mbi vlerésimin dhe transferimin e disa Aktiveve Afat
Gjata Materiale né funksion ¢ shérbimit té¢ furnizimit me ujé té pishém, grumbullimin,
largimi dhe trajtimin e ujérave té ndotura proné e Bashkisé Gramsh né varési dhe né
kontabilitet t&¢ “Ujésjellés Kanalizime Gramsh” Sh.A. mbéshtetur né nenin 102 te
Kushtetutes; Ligjin Nr. 139/2015 dt 17.12.2015 “Per geverisjen vendore” neni 9 pikal.l/a 1.1/b,
neni 23, neni 54 piakat d, e dhe Kk, Ligjin  Nr..9901, daté 14.4.2008
“Pértregtarétdheshoqéritétregtare” neni 125/1 neni 216 e névijim, Ligjin Nr. 8744, daté
22.2.2001 “Pértransferimin e pronavetépaluajtshmetéshtetitnénjésité e qeverisjesvendore, VKM
Nr. 63 dat€¢ 27/01/2016 “Pérriorganizimin e operatoréveqéofrojneshérbimin e furnizimit me
wjétépijshém, grumbullimin, largimindhetrajtimin e ujéraveténdotura, ligjin Nr. 9723 daté
03.05.2007 “qéndrénkombétaretéregjistrimit”.

VENDOSI

T¢ miratojéraportin e EKR (Ekspert Kontabél i Regjistruar)  pér vlerésimin e Aktiveve
Afatgjata Materiale t& cilat do t& transferohen tek shoqéria Ujésjellés Kanalizime Gramsh
Sh.A., dhe pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A. pér
vlerén e A.A.M. (Aktiveve Afatgjata Materiale) qé do transferohen nga Bashkia Gramsh tek
shoqéria Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A.
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Té miratojélistén e Aktiveve Afat Gjata Materiale pér vlerén prej 474,506,279 leké (lista invetariale
bashkangjitur vendimit) té njésive té shérbimit té furnizimit me ujé té pishém, grumbullimin, largimi
dhe trajtimin e ujérave té ndotura proné e Bashkisé Gramsh pér inventarizim, vlerésim dhe
transferim né kontabilitetin e “Ujésjellés Kanalizime Gramsh” Sh.A.

Té miratojézmadhimin e kapitalit t& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A. si
rezultat i transferimit t& A.A.M. (Aktiveve Afatgjata Materiale) nga Bashkia Gramsh tek
shoqéria Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A.pér vlerén e A.A.M. gé do transferohen.

Kapitali i shoqériséUjésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A mbas pasqyrimit t& kétij operacioni
pérbéhet nga nkjé kuoté me vleré 582,436,811 leké, dhe zotérohet 100% nga Aksioneri
Bashkia Gramsh.

Tégregjistrohen nga inventari kontabél i Bashkisé Gramsh A.A.M qé transferohen sipas pikés
2 té kétij vendimi

Pér ndjekjen e procedurave té¢ métejshme dhe regjistrimin né QKB ngarkohet Administratori
i ShoqériséUjésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A. ose personi i autorizuar pre;j tij.

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé dhe Administratori i Ujésjellés
Kanalizime Gramsh Sh.A.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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